
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

15.04.2020 23.04.2020 

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se úřední osoby Krajského úřadu 

 

Dne 15.04.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal  

o poskytnutí informací: 

 

,,Tímto žádám o poskytnutí informace, od jakého dne, data, roku, úřední osoba 

splňuje podmínky dle ustanovení zákona § 111 odst. 1, č. 250/2016 Sb.? 

 

Tímto žádám o poskytnutí informace, kolik svědků, fyzických osob, úředních osob, vyjma třech 

policistů, uvedených v rozhodnutí, bylo zapotřebí ode dne 20.07.2018 do 28.05.2019, a 

následně po obdržení odvolání, od srpna 2019 do 24.02.2020 předvolat k podání vysvětlení a 

následně dokazování? 

 

Byl jsem odvolacím správním orgánem,  KÚ pro Karlovarský kraj, vyrozuměn či předvolán, 

k ústnímu jednání?“. 

 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

 

nesplňuje podmínky podle ustanovení § 111 zákona č. 250/2016 Sb., zákona  

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen ,,zákon o odpovědnosti za přestupky“). 

Ustanovení § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky má však své pokračování, které 

nazlenete v ustanovení § 112 odst. 9 téhož zákona.  

 

Podle tohoto ustanovení do 31.12.2022 může činnost oprávněné úřední osoby vykonávat také 

osoba, která podmínky ustanovení § 111 nesplňuje (s výjimkou předsedy komise, kde musí 

být vysokoškolské vzdělání v požadovaném studijním programu, nebo rekvalifikační kurs 

s následnou zkouškou odborné způsobilosti 5/2000 CSPSD MD ČR, ZOZ 5/2004 IVS MV 

ČR).  

 

Činnost oprávněné úřední osoby může vykonávat také úřední osoba starší 50 let, tj. 

a pokud nejméně 10 let projednávala přestupky a rozhodovala o nich. 

vykonává agendu od ledna 2000. Podmínky pro vykonávání této agendy tedy 

splňuje podle ustanovení § 112 odst. 9 zákona o odpovědnosti za přestupky. 

 



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

Rozsah dokazování si určuje správní orgán sám tak, aby byly splněny požadavky dané 

ustanovením  § 3 a § 50 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Kolik důkazů a jaký 

druh má nebo musí správní orgán provést, není zákonem stanoveno.  

 

Odvolací správní orgán přezkoumává zákonnost postupu správního orgánu prvého stupně, 

žádné ústní řízení nevedl a nebyla nutnost účastníka řízení vyrozumívat ani předvolávat. 

 

S pozdravem 

  

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 


